
** * ** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
** * ** Operačnĺ program Životní prostředí Chomutov

Agendové číslo: 52/10/2020/Bro
Evidenční číslo: d202000717
Číslo smlouvy zhotovitele: 06-0-4752-10400/20
Výtisk č. 1 elektronická verze

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602,43028 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor
iČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
číslo účtu:
(dále jen “objednatel“)

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s.
sídlo: Nábřežní 90/4, 15056 Praha S
adresa pro doručování: Nábřežní 90/4, 15056 Praha S
IČ: 471 16901
DIČ: CZ471 16901
zastupuje: ředitel divize 02
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedenému Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930
(dále jen „zhotovitel“)

Preambule
Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízeni veřejné zakázky vedené pod názvem:
„Protipovodňový varovný a informační systém statutárního města Chomutova — digitální
povodňový plán“.
Veřejná zakázka byla vyhlášena a následně zadána v souvislosti s podanou žádostí o finanční
příspěvek na projekt pod názvem „Protipovodňový varovný a informační systém statutárního města
Chomutov, CZ.05.1.2410.0/0.0/20_145/0012431“, který byl předložen na základě Výzvy k předkládáni
žádostí MŽP14S. výzva, PO 1, SC 1.4, Aktivita 1.4.3 — Budování a rozšíření varovných, hlásných,
předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální povodňové plány.
Projekt je realizován s finanční podporou v rámci výzvy MŽPJ4S. výzva, PO 1, SC 1.4, Aktivita 1.4.3 —

Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni,
digitální povodňové plány.
Projekt je vázán dodržováním pravidel pro žadatele a příjemce a další platnou legislativou.

Stránka 1 z S



L
* * EVROPSKa UNIE
* * Fond soudržnosti
** * ** Operační program Životní prostředí Chomutov

Agendově Číslo: 52/10/2020/Bro
Evidenční Číslo: d202000717
Číslo smlouvy zhotovitele: 06-0-4752-10400/20
Výtisk č. 1 elektronická verze

Pravidla mohou být v průběhu realizace projektu aktualizována. Informace o aktualizaci Pravidel jsou
uveřejněny na internetových stránkách na httrs://www.opzp.czJdokumenty/detail/?id=674,
https://www.opzp.cz/dokumenty/detailJ?id=677.
Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení nabídku zhotovitele, která splnila
požadavky objednatele uvedené v zadávací dokumentaci a byla vyhodnocena jako nejvhodnější‘

I. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo a
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

II. Dílo
1. Dílem se vtéto smlouvě rozumí zpracování Digitálního povodňového plánu jakožto

elektronického zpracování textové, datové a grafické části povodňového plánu
statutárního města Chomutova (dále jen „dPP“) včetně vzájemného provázání těchto částí
pomoci odkazů, rejstříku a vyhledávání. Aplikace dPP bude jednim ze základních modulů
Povodňového informačního systému POVIS Chomutov. Součástí díla budou též všechny
materiály a softwarové licence potřebné k zajištěni funkčnosti díla.

2. zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty, ve kterých je dílo
a podmínky jeho provádění blíže specifikováno:

o Technická dokumentace, 3/2020, název: „Protipovodňový varovný a informační
systém Statutárního města Chomutov — technická dokumentace — příloha 2.
DIGITÁLNĺ POVODŇOVÝ PLÁN, zpracovatel: Projekční kancelář — Varovné systémy,
Ing. Vladimir Pavlík, Najdrova 2183, 252 63 Roztoky.

o Stanovisko k technickému záměru vydané Hasičským záchranným sborem pod Č. j.
HSUL — 1306-3/PRE -2020, ze dne 1.4. 2020.

o Zhotovitelem oceněný položkový rozpočet díla (dále jen „položkový rozpočet«),
který je součástí elektronické nabídky zhotovitele ze dne 1. října 2020.

3. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty
uvedenými v odst. 2 a že je mají k dispozici.

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že uvedené dokumenty po odborné stránce
podrobně zkontroloval a neshledal v nich žádné vady ani nedostatky, a cenu, včetně
rozpočtu, tak zaručuje jako úplnou a závaznou ve smyslu ustanovení ~ 2620 a násl.
občanského zákoníku.

S. Součástí díla jsou rovněž veškeré bezprostředně související činnosti nezbytné pro jeho řádné
provedení, a to zejména;

) zajištění a předání všech potřebných dokladů, revizí, osvědčeni, atestů apod. dle
příslušných zákonných ustanovení souvisejících s realizaci díla,

) zajištění adekvátní pracovní síly, mechanismů, služeb a výkonů odborných osob,
které jsou trvale nebo dočasně nezbytné k bezvadnému provedení a dokončení
díla,

)- Předání závěrečné dokumentace skutečného provedení ve třech výtiscích a veškeré
další doklady a dokumentace potřebné pro provoz díla.

Stránka 2 z 5



** * ** EVROPSKÁ UNIE ‘D
* * Fond soudržnosti
** * ** Operační program Životní prostředí Chomutov

Agendové číslo: 52/10/2020/Bro
Evidenční číslo: d202000717
Číslo smlouvy zhotovitele: 06-0-4752-10400/20
Výtisk č. 1 elektronická verze

Ill. Cena
1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 188 000 Kč
sazba DPH 21%
DPH: 39480Kč
cenasDPl-l: 227480Kč

2. Cena díla je stanovena jako nepřekročitelné, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené
s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných
právních předpisů.

IV. Platební podmínky
1. Cena je splatné na základě faktur vystavených zhotovitelem podle následujících ustanovení

této smlouvy.
2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za dílo takto:

~ 100% z ceny díla po řádném ukončení a předání díla včetně odstranění veškerých vad
a nedodělků, a to dos pracovních dnů.

3. Splatnost veškerých částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury
objednateli.

4. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

5. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedeni díla
požadovat po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však
smluvní strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez
DPH.

V. Místo a termíny prováděni díla
1. Místem provádění díla je:

Okres Chomutov
Obec Statutární město Chomutov
Kraj Ústecký

2. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po uzavření této
smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen řádně dílo dokončit a předat objednateli do 10 týdnů ode dne uzavření
této smlouvy.

Vl. Předání a převzetí díla
1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen fyzicky předat dílo objednateli v místě plnění a

objednatel je povinen jej převzít, nebude-li vykazovat vady. Objednatel je oprávněn, nikoliv
však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě
ani ve spojení 5 jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užíváni
podstatným způsobem neomezují. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele
emailem nejméně 3 pracovní dny předem.

Stránka 3 z 5



L
* * EVROPSKt‘ UNIE
* * Fond soudržnosti
** * ** Operační program Životní prostředí Chomutov

Agendové číslo: 52/10/2020/Bro
Evidenční číslo: d202000717
Číslo smlouvy zhotovitele: 06-0-4752-10400/20
Výtisk č. 1 elektronická verze

2. 0 předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně
uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými
vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena
lhůta k jejích odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je
zhotovitel povinen vady odstranit do 15 dnů ode dne předání díla‘

3. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzeti díla potvrzeno oběma
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.

VII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady
1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla vdélce 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet

předáním díla objednateli.
2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad díla

reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona.
Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě S dnů ode dne jejich oznámeni.

3. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedené
lhůtě ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví, má objednatel právo
zadat odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a zhotovitel je povinen objednateli
takto vzniklé náklady nahradit.

VIII. Smluvní pokuty
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % zceny díla vč. DPH za každou vadu a každý
započatý den prodlení.

3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem
dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý den,
kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá.

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran
omezuje na maximálně 10 % z celkové ceny díla vč. DPH. V případě prodlení s provedením
díla nebo s odstraněním vady díla se výše smluvní pokuty omezuje na 50 % z celkové ceny
díla vč. DPH.

5. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši.

IX. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. smluvní strany tímto sjednávají‘ že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považují

za podstatné porušení povinnosti.
X. Další práva a povinnosti

1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči objednateli
odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude
dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem informovat.

Stránka 4 z S



*.**
* *
* *
* *
***

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí Chomutov

V Praze dne

y

Date:2020.11.0311:36:52 +0100

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s.

ředitel divize 02

Agendové číslo: 52/10/2020/Bro
Evidenčníčíslo: d202000717
Číslo smlouvy zhotovitele: 06-0-4752-10400/20
Výtisk Č. 1 elektronické verze

2. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí,
které lze spravedlivě požadovat, k tornu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve
nebude-li dosaženo dohody, obrátí se na soud.

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva, povinnosti či pohledávky z této smlouvy třetí
osobě bez výslovného písemného souhlasu objednatele.

4. Zhotovitel musí umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele dotace z Krajského úřadu
Ústeckého kraje a dalším pracovníkům určeným předem ze strany objednatele provádět
kontrolu realizace projektu v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu je povinen jak v průběhu, tak i Po
ukončení realizace projektu.

5. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 5 2 písm. e) a 5 13
zákona o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách
stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční
podpory v rozsahu nezbytném pro ověřeni příslušné operace. Tutéž povinnost je zhotovitel
povinen požadovat po svých poddodavatelích.

Xl. Závěrečná ustanoveni
1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu

zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný

subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu

včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a
jejich případných dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.

4. 0 uzavření této smlouvy v souladu s metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek

malého rozsahu č. 011/03-17 schváleným usnesením Rady statutárního města Chomutova

č. 174/17 ze dne 20. 3. 2017 rozhodla vedoucí Odboru rozvoje a investic

5. Tato smlouva je vyhotovena vl vyhotovení v elektronické verzi.

6. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými
podpisy.

V Chomutově dne

JUDr. Marek Hrabáč
Digitální podpis: 05.11.2020 13:40
Důvod podpisu: Schvaluji

... •4onlodokument.
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
JUDr. Marek Hrabáč
Primátor

Stránka 5 Z 5


